平 成 2 5 年 2 月 8 日

各 位
 会 社 名 長 瀬 産 業 株 式 会 社
 本店所在地 大阪市西区新町一丁目1番17号
 代 表 者 名 代表取締役社長  長瀬  洋
 上場取引所 （東証・大証第1部 ｺｰﾄﾞ8012）
 問 合 せ 先  取締役兼常務執行役員

人事総務部本部長 松木 健一
 電   話 0 3－ 3 6 6 5－ 3 0 8 1

代表取締役の異動および役員の異動に関するお知らせ

当社は、平成 25 年 2 月 8 日開催の取締役会において、4 月 1 日付の執行役員人事を決議するとともに
6 月下旬に開催予定の第 98 回定時株主総会に付議する役員人事を決定しましたのでお知らせ致します。

代表取締役の異動

１．新任予定代表取締役（６月下旬定時株主総会日付）

   代表取締役 兼 常務執行役員   松木 健一（現 取締役 兼 常務執行役員）

   代表取締役 兼 常務執行役員   山口 俊郎（現 取締役 兼 常務執行役員）

２．退任予定代表取締役（６月下旬定時株主総会日付）

   現 代表取締役  鶴岡 誠 は任期満了により当社顧問に就任予定

役員の異動

１．取締役候補者（6 月下旬定時株主総会日付）

 代表取締役社長 長瀬 洋 （現 代表取締役社長）

 代表取締役 長瀬 玲二（現 代表取締役 兼 専務執行役員）

 代表取締役 松木 健一（現 取締役 兼 常務執行役員）

 代表取締役 山口 俊郎（現 取締役 兼 常務執行役員）

 取締役 花本 博志（現 取締役 兼 執行役員）

   取締役 森下 治 （現 取締役 兼 執行役員）

 社外取締役 仲村 巖 （現 社外取締役）

  （元 日産ﾃﾞｨｰｾﾞﾙ工業株式会社 (現 ＵＤﾄﾗｯｸｽ株式会社）相談役）

 社外取締役 西口 泰夫（現 社外取締役）

  （元 京セラ株式会社 相談役）

２．新任取締役候補者（6 月下旬定時株主総会日付）

   取締役     名波 瑞郎（現 執行役員）

      取締役     朝倉 研二（現 執行役員）

３．新任監査役候補者（6 月下旬定時株主総会日付）

   監査役（常勤）    濱口 雅彦

４．退任予定取締役（6 月下旬定時株主総会日付）

 取締役 永島 一夫（当社顧問に就任予定）

５．退任予定監査役（6 月下旬定時株主総会日付）

   監査役（常勤） 長田 孝英

新任代表取締役略歴

松木 健一 （まつき けんいち）

生年月日  ： 昭和 26 年１月 23 日

職歴 ：

昭和 49 年４月    当社入社

平成 18 年４月    執行役員、人事総務部・大阪管理部本部長

平成 21 年６月    取締役兼執行役員

平成 24 年４月    取締役兼常務執行役員、監査室担当、人事総務部・法務審査部・

 ロジスティクスマネジメント部本部長、知財・技術室長現在に至る

所有株数    8,070 株（平成 24 年 9 月末時点）

新任代表取締役略歴

山口 俊郎（やまぐち としろう）

生年月日  ： 昭和 26 年１月 20 日

職歴 ：

昭和 49 年４月    当社入社

平成 16 年４月    執行役員、機能化学品事業部長

平成 22 年６月    取締役兼執行役員

平成 24 年４月    取締役兼常務執行役員、機能素材セグメント・営業業務推進部担当

 現在に至る

所有株数    16,446 株（平成 24 年 9 月末時点）

新任取締役候補者略歴

名波 瑞郎 （なば みつろう）

生年月日：昭和 29 年 7 月 1 日（58 歳）

学歴 ：関西学院大学 経済学部卒

職歴 ：

1978 年 4 月 長瀬産業株式会社入社

  合成樹脂第二部配属

1989 年 4 月 電子部 電子材料部門 東京営業第一課

1993 年 7 月 電子部 電子材料第一部門 営業第二課統括

1994 年 4 月 電子部 ＬＣＤ部門 大阪営業課統括

1997 年 6 月 Nagase (Taiwan) COO

2003 年 4 月 電子第二事業部 電子ﾒﾃﾞｨｱ部統括

2005 年 4 月 ﾃﾞｨｽﾌﾟﾚｲ事業部長

2007 年 4 月 ﾃﾞｨｽﾌﾟﾚｲ事業部長 兼 電子ｺﾝﾎﾟｰﾈﾝﾄ部統括 兼 新規事業開発室長

2008 年 4 月 ｽﾍﾟｼｬﾘﾃｨｹﾐｶﾙ事業部長

2009 年 4 月 執行役員 ｽﾍﾟｼｬﾘﾃｨｹﾐｶﾙ事業部長

新任取締役候補者略歴

朝倉 研二 （あさくら けんじ）

生年月日：昭和 30 年 12 月 11 日（57 歳）

学歴 ：慶応義塾大学 経済学部卒

職歴 ：

1978 年 4 月 長瀬産業株式会社入社

1978 年 4 月 コダック製品事業部配属

1987 年 11 月 産業電子資材部 東京営業第一課 営業係

1987 年 12 月 Nagase California Corp.

1997 年 4 月 電子・情報材料部 表示デバイス部門 営業二課統括

2001 年 4 月 電子事業本部 表示ﾃﾞﾊﾞｲｽ部統括

2004 年 4 月 事業戦略室統括

2006 年 10 月 自動車材料事業部長

2009 年 4 月 執行役員 自動車材料事業部長

2010 年 4 月 執行役員 自動車材料事業部長 兼 名古屋支店長

2012 年 4 月 執行役員 自動車材料事業部長 兼 名古屋支店長 兼 エナジーデバ

  イス室長 兼 ｴﾈﾙｷﾞｰ事業室長

新任監査役候補者の略歴

濱口 雅彦 （はまぐち まさひこ）

生年月日：昭和 32 年 11 月 15 日（55 歳）

学歴 ：岡山大学(院) 工学系卒

職歴 ：

1982 年 4 月 長瀬産業株式会社 入社

  化学品第一部 配属

1994 年 4 月 化学品第一部 東京化成品部門 ｽﾍﾟｼｬﾘﾃｨ商品第一課

1995 年 10 月 Nagase (Europa) Gmbh

2001 年 11 月 ｽﾍﾟｼｬﾘﾃｨｹﾐｶﾙ事業部 ｽﾍﾟｼｬﾘﾃｨ第二部 第一課統括

2003 年 4 月 機能化学品事業部 ｴﾚｸﾄﾛﾆｸｽｹﾐｶﾙ部 第一課統括

2006 年 2 月 法務審査部 法規管理課

2006 年 4 月 ｺﾝﾌﾟﾗｲｱﾝｽ部 化学品管理室課統括

2008 年 1 月 ｺﾝﾌﾟﾗｲｱﾝｽ部統括

2012 年 4 月 ﾛｼﾞｽﾃｨｸｽﾏﾈｼﾞﾒﾝﾄ部統括

執行役員人事（4 月 1 日付）

１．執行役員

 社  長 長瀬 洋

 専務執行役員 長瀬 玲二

 常務執行役員 毛利 充邦（現 常務執行役員）

常務執行役員      松木 健一（現 常務執行役員）

     常務執行役員     山口 俊郎（現 常務執行役員）

 常務執行役員 三橋 一夫（現 執行役員）

 執行役員 花本 博志（現 執行役員）

 執行役員 名波 瑞郎（現 執行役員）

 執行役員 朝倉 研二（現 執行役員）

 執行役員 森下 治 （現 執行役員）

 執行役員 若林 市廊（現 執行役員）

 執行役員 平井 孝明（現 執行役員）

 執行役員 佐藤 幸平（現 執行役員）

 執行役員 長房 健次（現 執行役員）

 執行役員 山口 勝久（現 執行役員）

     執行役員     菅野 満 （現 執行役員）

 執行役員 堀江 健一（現 執行役員）

 執行役員 中村 信之（現 執行役員）

２．新任執行役員（4 月 1 日付）

     執行役員     鎌田 昌利（現 電子資材事業部長）

 執行役員 古川 方理（現 財務部本部長 兼 経理部本部長）

 執行役員 山内 孝典（現 経営企画室統括）

３．退任執行役員（3 月 31 日付）

 専務執行役員 鶴岡 誠

 常務執行役員 永島 一夫

  以 上

各　位
会社名 長 瀬 産 業 株 式 会 社
本店所在地 大阪市西区新町一丁目1番17号
代表者名 代表取締役社長　　長瀬　　洋
上場取引所 （東証・大証第1部　ｺｰﾄﾞ8012）
問合せ先 取締役兼常務執行役員

人事総務部本部長 　 松木　健一
電　　　話 03－3665－3081

4月1日をもちまして下記の通り機構改革並びに人事発令を予定しておりますのでお知らせ致します。

１．機構改革

ﾌｧｲﾝｹﾐｶﾙ事業部から名称をライフ＆ヘルスケア製品事業部に変更する。

２．人事

(新)　　　　 (旧)

人事総務部本部長 人事総務部本部長 取締役 松木 健一
兼　法務審査部本部長 兼　法務審査部本部長 兼　常務執行役員
兼　ロジスティクスマネジメント部本部長 兼　ロジスティクスマネジメント部本部長
兼　知財・技術室担当 兼　知財・技術室長
兼　監査室担当 兼　監査室担当

機能素材セグメント担当 機能素材セグメント担当 取締役 山口　俊郎

兼　Greater China担当 兼 営業業務推進部担当 兼　常務執行役員

兼　ASEAN・インド担当

加工材料セグメント担当 加工材料セグメント担当 取締役 花本 博志

平成25年2月8日

加工材料セグメント担当 加工材料セグメント担当 取締役 花本 博志
兼 ナガセアプリケーションワークショップ担当 兼 色材事業部長 兼 　執行役員

兼 ナガセアプリケーションワークショップ担当

営業業務推進部担当 スペシャリティケミカル事業部長 執行役員 名波 瑞郎
兼　財務部担当
兼　経理部担当
兼　経営企画室担当
兼　情報システム部担当

電子セグメント担当 自動車材料事業部長 執行役員 朝倉 研二
兼　自動車・エネルギーセグメント担当 兼　エネルギー事業室長
兼　アメリカ地区担当 兼　名古屋支店長
兼　ヨーロッパ地区担当
兼　韓国担当
兼　名古屋支店長

生活関連セグメント担当 生活関連セグメント担当 取締役 森下　治

兼  研究開発センター担当 兼  研究開発センター担当 兼 　執行役員

兼 大阪地区担当 兼 大阪地区担当

兼　ライフ＆ヘルスケア製品事業部長

ポリマーグローバルアカウント事業部長 ポリマーグローバルアカウント事業部長 執行役員 若林　市廊
兼　ASEAN・インド　CEO 兼　アセアン地区担当

兼　インド担当

Greater China　CEO 中国地区担当 執行役員 山口　勝久

色材事業部長 ﾌｧｲﾝｹﾐｶﾙ事業部長 執行役員 菅野　満

経営企画室長 経営企画室統括 執行役員 山内 孝典
兼　情報システム部本部長

知財・技術室長 (出)ナガセケムテックス株式会社 森田 悟

自動車材料事業部長 (出)Nagase(Europa)GmbH COO 池本 真也

エネルギー事業室長 エネルギー事業室統括 佐藤 潔

スペシャリティケミカル事業部長 (出)Nagase America Corp. COO 平尾 元